

**Lucrari de imprejmuiri a
teritoriului Liceul Teoretic Mihai
Eminescu din or.Cahul**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
imprejmuiri din profiluri de metal

Valoarea de deviz 892 615,6 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrrii ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	479,512	30,00	14 385,360
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 682,500	30,00	50 475,000
3.	7212030022700	Sudor	h-om	37,292	30,00	1 118,760
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5 669,695	30,00	170 090,850
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	217,800	30,00	6 534,000
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	708,544	30,00	21 256,320
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,560	30,00	226,800
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 697,585	30,00	50 927,550
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,560	30,00	1 306,800
10.	9312040019600	Sapator	h-om	241,335	30,00	7 240,050
Total manopera						323 561,5

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	2 484,319	0,50	1 242,161
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	55,938	0,50	27,969
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	72,237	350,00	25 282,950
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	78,488	90,00	7 063,920
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	84,125	0,50	42,062
6.	2320166200676	White spirit	kg	168,250	18,00	3 028,500
7.	2430116104160	Email alchidic	kg	117,775	20,00	2 355,500
8.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	10,890	18,00	196,020
9.	2430226100700	Grund alchidic	kg	134,600	18,00	2 422,800
10.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	50,475	10,00	504,750
11.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	161,991	25,00	4 049,775
12.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	168,250	10,00	1 682,500
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	29 407,240	1,60	47 051,584
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	168,250	2,50	420,625
15.	2710703518270	Otel profilat	kg	17 009,087	10,00	170 090,870
16.	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	490,050	10,00	4 900,500
17.	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	108,900	10,00	1 089,000
18.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	37,292	12,00	447,504

19.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	5,446	36,00	196,056
20.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3 729,180	10,00	37 291,800
21.	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	5,446	250,00	1 361,500
22.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	10,890	60,00	653,400
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	99,642	36,00	3 587,112
24.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	32,670	0,20	6,534
25.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	129,593	10,00	1 295,930
26.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	10,890	10,00	108,900
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	137,918	0,00	0,000
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	29,715	0,00	0,000
Total materiale de constructii						316 400,3

Utilaje de constructii:

1.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	27,226	5,00	136,130
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	60,570	5,00	302,850
3.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	32,809	5,00	164,045
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	27,226	5,00	136,130
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	65,340	5,00	326,700
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	25,238	200,00	5 047,600
Total utilaje de constructii						6 113,5

Total:

Cheltuieli directe	lei	646 075,3
CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	72 801,3
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 1 %	1,00 %	3 164,0
Cheltueli de regie (II3+CASM+Transp) * 2 %	2,00 %	14 440,8
Beneficiul (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 1 %	1,00 %	7 364,8
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	148 769,4

Total deviz:

892 615,6



Intocmit _____ ()
(functioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(functioia, semnrtura)

Investitor
Obiect**Lucrari de imprejmuiri a teritoriului Liceul Teoretic
Mihai Eminescu din or.Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
imprejmuiri din profiluri de metal**

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imprejmuiri din metal profilat cu inaltimea de 2.0m, distanta intre axe 2.5m				
1	DG05 A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			16,200 <hr/> 16,200
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	30,00	16,200
2	RpCA 01A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			93,000 <hr/> 93,000
	93120400 19600	Sapator	h-om	3,1000	30,00	93,000
3	CA03 B2 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			995,639 <hr/> 154,500
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,7500	30,00	142,500
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,000
	26511221	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	287,0000	1,60	466,088

1	2	3	4	5	6	7
	00402	S1500				
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	90,00	69,974
	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	350,00	250,450
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,000
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,000
	29522700 037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	5,00	1,625
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,001
4	CL18 A n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi din teava profilata 60x60x3 266 buc cu H=2.6m, Ltot-691.6m)	kg			16,608 <hr/> 6,300
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,700
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,300
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,300
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	10,00	10,000
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,180
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,50	0,008
5	CO07 A n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Teava profilata 40x20x3, L total - 1330m, masa 3138.8kg, teava profilata 20x20x2.5 Lttotal-10879.4m, masa 12076.13kg, metal profilat 10x10 Lttotal-1330m, masa 984.2kg)	kg			24,585 <hr/> 13,500
	72140700 21400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	30,00	10,500
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	27107035 18270	Otel profilat	kg	1,0500	10,00	10,500
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,180
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0060	0,00	0,000
	28741258 84800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	10,00	0,080
	24302261 03294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	25,00	0,250
	10101162 00303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	0,50	0,075
6	RpCP0	Confectionarea portilor din	kg			31,183

1	2	3	4	5	6	7
	4B n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	schelet de otel ornamentale (Teava profilata 40x20x3 Ltotal- 28m, masa 66.08kg, teava profilata 20x20x2.5 Ltotal - 171.6m, masa 190.47kg, metal profilat 10x10 Ltotal - 20m, masa 15.7kg. Poarta din fata edificiului)				14,400
	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	0,4000	30,00	12,000
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	30,00	2,400
	27107035 20582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	0,9000	10,00	9,000
	27321036 00174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	0,2000	10,00	2,000
	28741258 85651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	10,00	0,200
	28741158 36777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	0,0600	0,20	0,012
	27357259 01235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0100	36,00	0,360
	10101162 00303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1000	0,50	0,050
	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097- 80	kg	0,0200	18,00	0,360
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0200	0,00	0,000
	28631463 10225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	0,0100	250,00	2,500
	28631463 10952	Minere si silduri pentru usi	buc	0,0200	60,00	1,200
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	5,00	0,600
	29405200 03828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	5,00	0,250
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	5,00	0,250
7	RpCP0 4B n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Confectionarea portilor din schelet de otel ornamentale (Teava profilata 40x20x3 Ltotal- 28m, masa 66.08kg, teava profilata 20x20x2.5 Ltotal - 171.6m, masa 190.47kg, metal profilat 10x10 Ltotal - 20m, masa 15.7kg. Poarta din partea stinga a edificiului)	kg			31,183 14,400
	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	0,4000	30,00	12,000
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	30,00	2,400
	27107035 20582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	0,9000	10,00	9,000
	27321036 00174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	0,2000	10,00	2,000
	28741258 85651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	10,00	0,200
	28741158 36777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	0,0600	0,20	0,012
	27357259 01235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0100	36,00	0,360

1	2	3	4	5	6	7
	10101162 00303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1000	0,50	0,050
	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	18,00	0,360
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0200	0,00	0,000
	28631463 10225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	0,0100	250,00	2,500
	28631463 10952	Minere si silduri pentru usi	buc	0,0200	60,00	1,200
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	5,00	0,600
	29405200 03828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	5,00	0,250
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	5,00	0,250
8	CL18 A n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi din teava profilata 100x100x3, 6buc cu H-2.6m, Ltotal-15.6m, masa 139.78kg)	kg			16,608 <hr/> 6,300
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,700
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,300
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,300
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	10,00	10,000
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,180
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,50	0,007
9	CN21 B n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			36,215 <hr/> 30,000
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	30,00	30,000
	24302261 00700	Grund alchidic	kg	0,0800	18,00	1,440
	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	10,00	1,000
	24302261 02197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	10,00	0,300
	24301161 04160	Email alchidic	kg	0,0700	20,00	1,400
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,50	0,250

1	2	3	4	5	6	7
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	23201662 00676	White spirit	kg	0,1000	18,00	1,800

APROBAT:



L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

0 _____ 0
(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

**Lucrari de imprejmuiri a
teritoriului Liceul Teoretic Mihai
Eminescu din or.Cahul**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
imprejmuiri din profiluri de metal

Valoarea de deviz 892 615,6 lei

Intocmit in preourii curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imprejmuiri din metal profilat cu inaltimea de 2.0m, distanta intre axe 2.5m				
1	DG05A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	14,000	16,200 16,200	226,800 226,800
2	RpCA01A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	77,850	93,000 93,000	7 240,050 7 240,050
3	CA03B2 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	100,950	995,639 154,500	100 509,709 15 596,760
4	CL18A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(Stilpi din teava profilata 60x60x3 266 buc cu H=2.6m, Ltot-691.6m)	kg	3 589,40 0	16,608 6,300	59 610,961 22 613,220

1	2	3	4	5	6	7
5	CO07A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Teava profilata 40x20x3, L total - 1330m, masa 3138.8kg, teava profilata 20x20x2.5 Lttotal-10879.4m, masa 12076.13kg, metal profilat 10x10 Lttotal- 1330m, masa 984.2kg)	kg	16 199,1 30	24,585 <hr/> 13,500	398 255,606 <hr/> 218 688,240
6	RpCP04B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Confectionarea portilor din schelet de otel ornamentale (Teava profilata 40x20x3 Lttotal-28m, masa 66.08kg, teava profilata 20x20x2.5 Lttotal - 171.6m, masa 190.47kg, metal profilat 10x10 Lttotal - 20m, masa 15.7kg. Poarta din fata edificiului)	kg	272,250	31,183 <hr/> 14,400	8 489,448 <hr/> 3 920,400
7	RpCP04B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Confectionarea portilor din schelet de otel ornamentale (Teava profilata 40x20x3 Lttotal-28m, masa 66.08kg, teava profilata 20x20x2.5 Lttotal - 171.6m, masa 190.47kg, metal profilat 10x10 Lttotal - 20m, masa 15.7kg. Poarta din partea stinga a edificiului)	kg	272,250	31,183 <hr/> 14,400	8 489,448 <hr/> 3 920,400
8	CL18A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Confectiile metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi din teava profilata 100x100x3, 6buc cu H-2.6m, Lttotal-15.6m, masa 139.78kg)	kg	139,780	16,608 <hr/> 6,300	2 321,408 <hr/> 880,620
9	CN21B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	1 682,50 0	36,215 <hr/> 30,000	60 931,737 <hr/> 50 475,000
Total Imprejmuiri din metal profilat cu inaltimea de 2.0m, distanta intre axe 2.5m						646 075,167
Incluziv salariu						323 561,490
Cheltuieli directe			lei	646 075,3		
CASM (II3) * 22,5 %			22,50 %	72 801,3		
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 1 %			1,00 %	3 164,0		
Cheltueli de regie (II3+CASM+Transp) * 2 %			2,00 %	14 440,8		
Beneficiul (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 1 %			1,00 %	7 364,8		
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %			20,00 %	148 769,4		

Total deviz:
Incluziv salariu

892 615,6
323 561,5

Intocmit



)

(funcioia, semnrtura)

Verificat

)

(funcioia, semnrtura)